
 

 

Auszug aus dem Protokoll 

des Gemeinderats Fällanden vom 2. Oktober 2018 

 

16. 

16.08. 

Gemeindeorganisation 

Publikationen, Verhandlungsberichte  

211 

 Politische Gemeinde / Schulgemeinde Fällanden 

 Jahresbericht 2017 

 Abrechnung, Genehmigung 

 

 

IDG-Status: öffentlich Medienmitteilung  

Website  

 

Ausgangslage 

Mit Beschluss Nr. 1 vom 16. Januar 2018 bewilligte der Gemeinderat einen Kredit von 

Fr. 20'000.– für die Erstellung des Jahresberichts 2017 der Politischen Gemeinde und der Schul-

gemeinde. Die Genehmigung der Textinhalte erfolgte anlässlich der Sitzung vom 13. März 2018 

mit Beschluss Nr. 57.  

 

Die Jahresberichte 2017 wurden postalisch am Mittwoch, 12. April 2018 in alle Haushaltungen 

der Gemeinde Fällanden versandt. Inzwischen liegen sämtliche Rechnungen für die Kreditab-

rechnung vor. Diese stellt sich wie folgt dar: 

 

Kreditabrechnung 

 Budget Abrechnung Abweichung 

 Fr. Fr. Fr. 

Agentur-/Produktionsaufwand inkl. Fotos 12'000.– 10'087.60 -1'912.40 

Druckkosten 6'500.– 6'090.45 -409.55 

Versandkosten 1'500.– 991.19 -508.81 

Total inkl.  MWST 20'000.– 17'169.24 -2'830.76 

./. Rückerstattung Anteil Schule  2'861.50  

Total inkl. MWST 20'000.– 14'307.74 -5'692.27 

 

Begründung der Minderkosten 

Aufgrund der bereits vorhandenen Grundlagen aus den Vorjahren bei der Werbeagentur und 

der Druckerei konnte der diesjährige Produktions- und Druckaufwand verringert werden.  

 

Rückerstattung Anteil Schule 

Die externen Kosten zur Erstellung des Jahresberichts werden der Schulgemeinde im Verhältnis 

zu den beanspruchten Seiten weiterverrechnet. Der Jahresbericht 2017 umfasst insgesamt 

24 Seiten (mit Titelbild, Inhaltsverzeichnis und Impressum), 4 davon betreffen die Schulgemein-

de Fällanden. 

 



 

Seite 2 / 2 
Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 2. Oktober 2018 

 

 
Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Die Kreditabrechnung für die Erstellung, Produktion und den Versand des Jahresberichts 

2017 im Betrag von insgesamt Fr. 17'169.24 abzüglich der Rückerstattung des Anteils 

der Schulgemeinde von Fr. 2'861.50 wird genehmigt.  

 

2. Mitteilung an: 

– Schulgemeinde Fällanden, im Hause 

– Gemeindepräsident, per Extranet 

– Leiterin Abteilung Präsidiales, per E-Mail 

– Leiterin Abteilung Finanzen, per E-Mail 

– 16.08. 

 

 

Für richtigen Protokollauszug: 

 
Leta Bezzola Moser 

Gemeindeschreiberin 

 

 

Versand: 5. Oktober 2018 

 


